

Valuación Inventario - Almacén General

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
HRAEI-CE0006	MASCARILLA DESECHABLE, PARA ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO, CON TUBO DE CONEXIÓN DE 180 CM Y ADAPTADOR.	778	PIEZA	\$15.96	\$12,418.80
HRAEI-HM0002	CUBETA PARA MEZCLAR PINTURA	2	PIEZA	\$125.00	\$250.00
HRAEI-HM0003	CHAROLA PARA MEZCLAR PINTURA	4	PIEZA	\$51.00	\$204.00
HRAEI-HM0004	RECIPIENTE PARA PINTURA (CHAROLA PEQUEÑA)	28	PIEZA	\$35.00	\$980.00
HRAEI-HM0005	BROCHA 1 PULGADA	10	PIEZA	\$45.00	\$450.00
HRAEI-HM0006	BROCHA 2 PULGADAS	10	PIEZA	\$68.00	\$680.00
HRAEI-HM0007	BROCHA 4 PULGADAS	12	PIEZA	\$99.00	\$1,188.00
HRAEI-HM0008	RODILLO PARA PINTAR 4 PULGADAS	5	PIEZA	\$71.00	\$355.00
HRAEI-HM0009	REPUESTO DE RODILLO PARA PINTAR	30	PIEZA	\$45.00	\$1,350.00
HRAEI-HM0010	EXTENSIÓN DE RODILLO PARA PINTAR	2	PIEZA	\$799.00	\$1,598.00
HRAEI-ID0002	BLOCK PORTA RECETAS PARA MEDICAMENTOS CONTROLADOS, EN PAPEL DE 60 GRAMOS, AUTOCOPIANTE. ORIGINAL EN COLOR BLANCO Y DOS COPIAS, LA PRIMERA EN AZUL Y LA SEGUNDA EN VERDE, EN JUEGOS DE 50 (SE CONSIDERA JUEGO A UN BLOCK CON 50 FOLIOS) A UNA TINTA CON NÚMERO DE FOLIO EN COLOR ROJO DEL 82,001 EN ADELANTE. EL PROVEEDOR DEBERÁ PRESENTAR MUESTRA DEL PRIMER FOLIO PARA SU VISTO BUENO Y AUTORIZACIÓN DE REPRODUCCIÓN.	40	JUEGO	\$63.86	\$2,554.28
HRAEI-ID0011	JUEGO DE SEPARADORES DE 50 HOJAS MEDIDAS DE 23 X 28 CMS SOBRE CARTULINA SULFATADA 1 CARA 14 PTS Y PLASTIFICADO BRILLANTE EN TODA LA HOJA, CON 2 PONCHOS DE ARCHIVO	14	JUEGO	\$78.90	\$1,104.60
HRAEI-IM0027	REVISTA IDENTIDAD GÁFICA DE 24 PÁGINAS IMPRESA EN SELECCIÓN DE COLOR EN COUCHE DE 150 GR CON UNA MEDIDA FINAL DE 21 X 14 CMS.	928	PIEZA	\$6.00	\$5,568.00
HRAEI-IM0029	PLUMA IMPRESA A UNA TINTA EN SERIGRAFÍA	20	PIEZA	\$14.50	\$290.00
HRAEI-IM0031	LIBRETA DE 70 HOJAS CON PORTADA EN SELECCIÓN DE COLOR Y ARILLO WIRE UP CON UNA MEDIDA FINAL DE 21 X 14 CMS.	210	PIEZA	\$16.90	\$3,549.00
HRAEI-IM0042	ACRÍLICO DE 2 MM DE ESPESOR TAMAÑO CARTA Y PORTA TARJETERO EN LA PARTE SUPERIOR CON MEDIDAS DEL TARJETERO DE 17.5 CM DE LARGO X 11 CM DE ANCHO	27	PIEZA	\$194.66	\$5,255.69
HRAEI-IM0109	ACRILICO DE 2 MM DE ESPESOR TAMAÑO CARTA	20	PIEZA	\$280.00	\$5,600.00
HRAEI-IM0113	ACRÍLICO DE 21 X 28 CM CON UN ESPACIO PARA TARJETA. FABRICADO EN ACRÍLICO DE 3 ML	1	PIEZA	\$300.00	\$300.00
HRAEI-MA0200	APÓSITOS. TRANSPARENTE, MICROPOROSO, AUTOADHERIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. MEDIDAS: 10.0 A 10.16 X 12.0 A 14.0 CM.	600	PIEZA	\$4.76	\$2,855.47
HRAEI-MA0204	APÓSITOS. CON BARRERA ANTIMICROBIANA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. 10 CM X 10 CM A 20 CM.	900	PIEZA	\$39.31	\$35,382.45
HRAEI-MA2048	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN CON MARCA RADIOPACA. LARGO: ANCHO: 10 CM. 10 CM. LARGO: ANCHO: 10 CM. 10 CM.	796	ENVASE CON 200 PIEZAS	\$0.55	\$435.92
HRAEI-MA3366	HEMOSTÁTICO SATÍN HEMOSTÁTICO ABSORBIBLE.	160	SOBRE	\$80.56	\$12,889.44
HRAEI-MA6103	HEMOSTÁTICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA Y DE ORIGEN VEGETAL EN FORMA FIBRILAR QUE PRODUCE HEMOSTASIA ENTRE 1 Y 3 MINUTOS, ABSORCIÓN CONTROLADA, APLICABLE EN ROLLOS O PARCHES. TAMAÑO: 10.2 X 10.2 CM.	20	PIEZA	\$5,471.56	\$109,431.24
HRAEI-MA6974	KIT DE MATRIZ HEMOSTÁTICA DE GELATINA BIOABSORBIBLE DE ORIGEN PORCINO EN ENVASE PRECARGADO DE 5.8 A 6 ML Y PUNTA APLICADORA RIGIDA O FLEXIBLE PARA LUGARES DE DIFÍCIL ACCESO	10	PIEZA	\$10,878.41	\$108,784.12
HRAEI-MA8318	FILTRO INTERCAMBIADOR (DISPOSITIVO ANACONDA-S) 50 ML.	200	PIEZA	\$3,843.08	\$768,616.00
HRAEI-MA8319	JERINGA 60 ML (ANACONDA).	200	PIEZA	\$191.40	\$38,280.00
HRAEI-MA8395	APÓSITOS. CON 80% A 90% DE COLÁGENO Y 10 A 20% DE ALGINATO. MEDIDA DE 10 A 10.2 CM. X 11 A 11.25 CM.	352	APÓSITO	\$234.53	\$82,554.85
HRAEI-MD0186	Bencilpenicilina SÓDICA CRISTALINA 1000 000 UI	13	ÁMPULA	\$8.75	\$113.78
HRAEI-MD0262	CARBOPLATINO. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CARBOPLATINO 150 MG.	8	ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA	\$355.00	\$2,840.00
HRAEI-MD0291	CICLOFOSFAMIDA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO O SOLUCIÓN INYECTABLE CONTIENE: CICLOFOSFAMIDA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 200 MG DE	17	FRASCO ÁMPULA	\$55.19	\$938.17

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
	CICLOFOSFAMIDA.				
HRAEI-MD0356	CLORURO DE SODIO. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 0.9%. CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G AGUA INYECTABLE 100 ML.	0	ENVASE CON 100 ML	\$0.00	\$0.00
HRAEI-MD0361	CLORURO DE SODIO 0.9% 500ML.	0	ENVASE CON 500 ML	\$7.56	\$0.01
HRAEI-MD1700	OXÍGENO MEDICINAL EN CILINDROS (TIPO RESPIROX).	286	CARGA	\$317.27	\$90,739.22
HRAEI-MD1701	OXÍGENO MEDICINAL LIQUIDO.	23,001	M3	\$20.85	\$479,570.85
HRAEI-MD1703	NITRÓGENO LÍQUIDO NF PGS FEUM.	3	M3	\$10,901.52	\$32,704.56
HRAEI-MD1753	ÓXIDO NITROSO TIPO "K".	177	KG	\$194.39	\$34,407.03
HRAEI-MD1973	GAS ÓXIDO NÍTRICO GRADO MEDICAMENTO MARCA PRAXAIR (MEZCLA GHIP).	4	CARGA	\$40,423.78	\$161,695.12
HRAEI-MD2282	HELIOX MEZCLA 80/20	12	CARGA	\$7,952.00	\$95,424.00
HRAEI-MI0019	TONER HP 85A LASERJET, NEGRO	4	PIEZA	\$1,430.38	\$5,721.50
HRAEI-MI0027	TONER PARA MULTIFUNCIONAL CE278A	3	PIEZA	\$1,661.87	\$4,985.61
HRAEI-MI0051	TONER HP 37A NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M 607DN	9	PIEZA	\$3,174.65	\$28,571.83
HRAEI-ML0007	DESPACHADOR DE TOALLA DE PAPEL	11	PIEZA	\$668.39	\$7,352.32
HRAEI-ML0014	JABONERA RELLENABLE KIMBERLY CLARK A GRANEL	9	PIEZA	\$305.71	\$2,751.43
HRAEI-ML0021	ESTOPA BOLSA 1 KILO	3	BOLSA	\$235.00	\$705.00
HRAEI-ML0023	BOTELLA DE POLIETILENO CON DISPENSADOR DE ROSCA CON POPOTE INCLUIDO DE 500 ML.	142	PIEZA	\$15.00	\$2,130.00
HRAEI-ML0024	ATOMIZADOR DE USO RUDO CANYON VERDE ORIGINAL CON BOTELLA-SPRAY DE UN LITRO MULTIUSOS.	44	PIEZA	\$30.00	\$1,320.00
HRAEI-MO0015	BOLIGRAFO PUNTO METALICO PUNTO MEDIANO TINTA ROJA.	89	PIEZA	\$2.19	\$195.29
HRAEI-MO0017	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	34	PIEZA	\$1.45	\$49.37
HRAEI-MO0018	BOLÍGRAFO PUNTO METALICO PUNTO MEDIANO.(NEGRO)	48	PIEZA	\$1.41	\$67.45
HRAEI-MO0028	CARPETA AZUL CLARO T/OFICIO P/ARCHIVO PRESSBOARS C/BROCHE DE 8 CM	100	PIEZA	\$8.74	\$874.00
HRAEI-MO0029	CARPETA AZUL CLARO T/CARTA P/ARCHIVO PRESSBOARD C/BROCHE DE 8 CM	150	PIEZA	\$8.39	\$1,259.09
HRAEI-MO0075	CUCHARA DESECHABLE PARA PASTEL	41	PAQUETE	\$4.14	\$169.74
HRAEI-MO0114	LAPIZ ADHESIVO TUBO PIEZA DE 7 A 10 GRS	136	PIEZA	\$4.27	\$580.17
HRAEI-MO0116	LÁPIZ HEXAGONAL NÚMERO 2 CON CUERPO DE MADERA PUNTA DE GRAFITO BANDA ROJA CON GOMA	20	PIEZA	\$1.99	\$39.80
HRAEI-MO0149	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA MÁXIMO 75 G/M2.	300	PAQUETE	\$63.02	\$18,906.94
HRAEI-MO0163	PILAS ALCALINAS AA 1.5 V, CAPACIDAD MÍNIMA DE 1700 mAh	384	PIEZA	\$18.76	\$7,204.53
HRAEI-MO0174	PORTA GAFETE TRANSPARENTE VERTICAL DE 12 X 8 CM. APROX. CON CORDON	50	PIEZA	\$30.50	\$1,525.00
HRAEI-MO0203	SOBRE DE PAPEL MANILA 26 X 34 CON HILO Y RONDANA	31	PIEZA	\$4.28	\$132.68
HRAEI-MO0209	SOBRE T/OFICIO TIPO BOLSA BLANCO C/ RONDANA E HILO	75	PIEZA	\$5.45	\$408.51
HRAEI-MO0236	CAJA DE CARTÓN (CORRUGADO, LISO Y PLEGADIZO) TAMAÑO OFICIO DE 0.35 M DE ANCHO X 0.50 M LARGO X 0.25 M DE ALTO+/- 2 CM CON REFUERZO LATERAL	6	PIEZA	\$25.32	\$151.90
HRAEI-MO0237	CAJA DE CARTÓN (CORRUGADO, LISO Y PLEGADIZO) TAMAÑO CARTA DE 0.31 M DE ANCHO X 0.50 M LARGO X 0.25 M DE ALTO+/- 2 CM CON REFUERZO LATERAL	4	PIEZA	\$20.69	\$82.77
HRAEI-MO0261	PILAS ALCALINAS AAA 1.5 V, CAPACIDAD MÍNIMA DE 1700 mAh	1,072	PIEZA	\$17.81	\$19,090.77
HRAEI-MO0262	PILAS ALCALINAS 9 V, CAPACIDAD MÍNIMA DE 580 mAh	143	PIEZA	\$82.39	\$11,781.77
HRAEI-MO0283	AGUA PURIFICADA EN GARRAFON	61	GARRAFÓN	\$33.00	\$2,013.00
HRAEI-MO0299	PILA DE BOTÓN DE LITIO ALTA PUREZA CR2032 (TIPO MONEDA DE 3V)	1,400	PIEZA	\$11.09	\$15,526.00
HRAEI-MO0319	SELLO DE SEGURIDAD DE PLASTICO AJUSTABLE, TIPO COLA DE RATA DE 25 CM. LONGITUD TOTAL 19 CM. UTILES DE 2.4 MM DE GROSOR, CON FOLIO CONSECUTIVO E IRREPETIBLE.	2,400	PIEZA	\$5.44	\$13,067.98
HRAEI-MO0321	PORTA GAFETES PORTA GAFETE BROCHE.	55	PIEZA	\$189.59	\$10,427.45

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
HRAEI-MO0338	PILA ALCALINA C 1.5 V	448	PIEZA	\$41.88	\$18,764.10
HRAEI-MO0430	REGLA DE PLÁSTICO 30 CM	37	PIEZA	\$3.42	\$126.54
HRAEI-MO0431	LÁPIZ HEXAGONAL NÚMERO 2 CON CUERPO DE MADERA PUNTA DE GRAFITO BANDA ROJA CON GOMA	201	PIEZA	\$1.16	\$232.92
HRAEI-MO0434	PINCEL #0	8	PIEZA	\$67.00	\$536.00
HRAEI-MO0435	PINCEL #2	8	PIEZA	\$92.00	\$736.00
HRAEI-MO0436	PINCEL #4	6	PIEZA	\$56.00	\$336.00
HRAEI-MO0437	PINCEL #6	5	PIEZA	\$0.01	\$0.05
HRAEI-MO0438	PINCEL #8	8	PIEZA	\$270.00	\$2,160.00
HRAEI-MO0439	PINCEL #10	5	PIEZA	\$299.00	\$1,495.00
HRAEI-MO0440	PINCEL #12	12	PIEZA	\$349.00	\$4,188.00
HRAEI-MZON-01	ACIDO FOLINICO	0	BOLO	\$0.00	\$0.00
HRAEI-OM0002	PINTURA COLOR BLANCO	2	LITRO	\$164.50	\$329.00
HRAEI-SC0001	FOLDER PARA EXPEDIENTE CLÍNICO	375	PIEZA	\$8.75	\$3,281.25
HRAEI-VU0451	BLUSA MANGA CORTA DAMA	12	PIEZA	\$399.50	\$4,794.00
81		36,851			\$2,295,428.35